
              1/2025 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu                       

a volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 1/2025 

Termín 4  15.1.2025 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  E. Kuncová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, E. Kuncová,  

 G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová, Š. Šťastný,  

H. Novosadová, G. Macudová 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, E. Kuncová,   

M. Svobodová, Š. Šťastný 

 

P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, P. Pavelková 

 

 S. Mašatová, M. Rydvalová 

 

 

 

 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 7 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. XXIII. městský ples 18.1.2024 

5. Musica Dolce Vita - Novoroční koncert 24. nebo 25.1.2025 

6. Masopust  

7. Daniel Stach beseda 

8. Pomlázková 

9. Připravované akce 

10. Různé 

  

 



              1/2025 

 

 2                                                     
 
 

 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné a zahájila jednání. Hostem na jednání byla S. Mašatová bývalá 

předsedkyně kulturní komise a Markéta Rydvalová starostka města. J Tesařová seznámila 

přítomné s tím, že Rada města vzala na vědomí rezignaci S. Mašatové na předsedkyni a členku 

Komise pro kulturu a volnočasové aktivity Rady města Úvaly a rezignaci Barbory Linkové na 

členku této komise. Dále informovala, že rada města zvolila předsedkyní kulturní komise pí E. 

Kuncovou a jmenovala členkami Komise pro kulturu a volnočasové aktivity Rady města Úvaly 

paní Hanu Novosádovou a Gabrielu Macudovou. Nové členky budou pozvány na příští jednání 

komise pro kulturu. 

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

      Divadelní představení divadelního spolku OUDIV z.s.13. a 15.12.2024 čp. 65. 

 garant akce S. Mašatová 

 vstupné 200 Kč 

 spolek OUDIV podal žádost městu Úvaly o ponechání části vybraného vstupného pro úhradu 

nákladů spojených s vystoupením 

Vybráno na smsticket 9.395 Kč a 9.400 Kč 

V hotovosti na místě 3.600 Kč a 3.400 Kč po odečtení provize portálu smsticket  

Tržba celkem za obě akce 25.226 Kč z toho 1/3 je 8.408 Kč  

Jelikož vybrali 7.000 Kč v hotovosti, kterou mají, doplatíme na účet OUDIV 1.408 Kč, a tím 

bude splněn mimořádný příspěvek.   

Představení se líbilo. 

 

 Průvod čertů – Šanovští čerti 14.12.2024 

 místo konání Náměstí Arnošta z Pardubic  

 program na podiu zajišťoval moderátor Ondřej Novák  

 garant J. Tesařová, S. Mašatová 

 

Náměstí bylo zaplněné lidmi směrem až k závorám průvod čertů a jejich rej na náměstí 

trval cca 2hod., následně měli účastníci možnost se s čerty vyfotit, program na pódiu 

moderátor a reprodukovaná hudba trval dokud většina návštěvníků neopustila náměstí. 

Akce byla lidmi hodnocena velmi příznivě i s ohledem na sortiment stánků, které nabízely 

rozmanité občerstvení. 

 

 Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

Prostor kostela byl zcela zaplněn, koncert byl velmi krásný, profesionální výstup hudebníků a 

zpěváků.  

 



              1/2025 

 

 3                                                     
 
 

4) XXII. Městský ples 18.1.2025 

  místo konání – sokolovna 

 začátek akce 20.00 

 garant akce J. Tesařová, E. Kuncová 

 cenu vstupenek 300 Kč odsouhlasila RM, do prodeje nebudou dány vstupenky u stolu na 

podiu za hudbou tak, jako v loňském roce, prodej zajistí městská knihovna, v příští sezóně 

bude zajištěno více prodejních míst. 

 předtančení – 2 páry – 1x standard, 1x latina, latinsko americké tance zatančí Karolína 

Dufková a a Jan Solil, standardní tance zatančí Radana Juhászová a Martin Juhász. 

 hudba Taneční orchestr Václava Marka, již uzavřena smlouva, cena 114.700 Kč bez DPH, 

odsouhlasila RM 

  (možná hudba pro r. 2026 – Spirituál kvartet, taneční orchestr Bigband E…. , 70 000Kč) 

 Tombola – zajistí J. Tesařová, MěÚ 

 K organizaci plesu k jeho přípravě a zajištění bude svolána samostatná schůzka s TS a přímo 

zúčastněnými zaměstnanci  

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 fotograf pan J. Brhel (OSPR)  

 zajištění  vyklizení parkoviště v areálu Sokola (MP)   

 

5) Musica Dolce vita – Jubilejní koncert k 20. výročí 24.1.2025 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00, sál otevřít v 16:30 

 garant J. Tesařová, akci dále zajišťují J. Gebhartová?, H. Černá?, E. Kuncová? 

 honorář 15000 Kč v hotovosti  

  ženy (sólistky) 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 květiny, občerstvení (Tes)  

 zvukař ne 

 fotograf ano (OSPR) 

 

 

6) Masopust 8.2. spodní část náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14hod.  

 stánky 

 1x řezník –  vlastní stánek, od města 2 stoly, odběr 4kW  

       není potvrzeno čekáme na zavolání zpět kvůli termínu 

             1x trdelník Pan Staubert  - odběr 2kW (další požadavek není) 

             1x pí Luňáčková - veselé čepičky na masopust - odběr 2kW (má i vlastní     

             světlo -  solar) -    požadavek kromě elektřiny nemají                   

             1x pí Janečková  - teplé a studené nápoje - odběr 4kW - požadavek kromě  

             elektřiny nemají, stánek vlastní 

             3x Kapela Hašlerka - Daniel Kozel  - požadavky 6x3 stan+bočnice+záda    

              +koberec + 3x3 stan (šatna) vč. bočnic, odběr 4 kW, Honorář 26.000 Kč, 1x stánek šatna 

              1x Město Úvaly - koblihy - 3x3 stan vč.bočnic - 2 stoly 

              1x Jaroslav Váchal prodej medu, 1x stánek od města 3x3 



              1/2025 

 

 4                                                     
 
 

 

 Spolupráce s MDDM, dílničky – výroba masek od 12hod. od 14hod. průvod masek, 

doprovod městská policie od domu dětí na náměstí Arnošta z Pardubic 

   Fotograf ano (OSPR)  

 

7) Daniel Stach 20.3. 18hod. 

 Zvuk Šimon Šťastný  

 

8) Pomlázková 16.4.  

 

9) Připravované akce     

 Beseda Přepiště dějiny - Martin Stehlík (podzim 2025 zkontaktovat Z. Havránková) 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock  

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 

 v roce 2025 - 80. výročí osvobození zvážit akci k tomuto výročí: výstava kronik, Baráčníci 55 

let výročí, slavnostní průvod, tanec, beseda. H. Černá navrhuje výročí oslavit také v květnu    

a spojit s výročím osvobození. 

 Ejhle Úvaly – jaro – duben (E. Kuncová) 

 Podnět – J. Černý – beseda, podcasty (Martin Dorazín, Josef Pazderka a Ondřej Soukup –         

Na Východ!) 

10) Různé 

   

  Příští schůzka komise  12.2.2025 v 17.00 

  Jednání ukončeno v 18,45 hodin 

 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       E. Kuncová  

 

 

Příloha: akce KUK 

  



              1/2025 

 

 5                                                     
 
 

 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno návštěvnost

18.1. so 20:00 XXIII. Městský ples J. Tesařová

114.700 Kč bez 

DPH Sokolovna 300 Kč

24.1.      pá    18:00 Musica Dolce vita J. Tesařová           ne 15 000 DPS

8.2. so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic

20.3. čt 18:00 Daniel Stach         ano 

Stolperstein V. Pokorný

Vzpomínkový happening Pamatuj 

J. Tesařová, V. Pokorný, G. 

Matoušková

 DPS

16.4. Pomlázková J. Tesařová, H. Černá

30.4. st 16:00 Čarodějnice

J. Tesařová, S. Mašatová, 

B.Linková hřiště pod sokolovnou

18.5. ne Food festival S. Mašatová, J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic

Letní kino J. Tesařová

b
ře

ze
n

2025 Přehled plánovaných  kulturních akcí
datum poznámky:

le
d

e
n

ú
n

o
r

ří
je

n
li

st
o

p
a

d
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří



29.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

Průvod čertů

DPS

21.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

31.01.2025 (pátek) polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2025 (čtvrtek - pondělí) velikonoční prázdniny

29.03.2025 Velký pátek

01.05.2025 (čtvrtek) svátek práce

08.05.2025  (čtvrtek) Den vítězství

1.7.2025 (úterý) - 29.8.2025 (pátek) letní prázdn.

28.09.2025 (září) česká státnost

28.10.2025 (úterý) vznik státu

17.11.2025 (pondělí) svoboda  a demokracie

22.12.2025 (pondělí) - 2.1.2026 (pátek) vánoční prázdniny - škola

li
st

o
p

a
d

p
ro

si
n

e
c


